*Vtue Syracusio praestricta fauce poetæ,  
Sic animæ laqueo fit via clausa tuae.*

Sed non magis hunc forsitan, quam Empedoclem Naso intellexit, quem ab illo notari  
scripsit Valerius Andreas. Certe quoquis pignore certauerim, falsum esse, quod ad Ouidium  
vetus interpres commentatus vel commentus [P] est: *Cum Theocritus in Hieronis, tyranni  
filium inuestitus esset, ab eo ideo est capi iussus, ut eum ad supplicium trahi simularet, interrogatus, si deinceps a maledicis desisteret?* Ille eo acrius etiam regi ipse maledicere coepit; qua-  
re rex indignatus non iam ad simulatum, sed ad certum supplicium rapi iussit. Quidam laqueo  
strangulatum, quidam capite caesum prodidere. Non obiciam, quod nemo veterum, qui ex-  
stant, hoc ante eum tradidit, sed conterendo, longe alium Theocriti genium ex scriptis eius  
adparere, et longe felicius ipsum litasse Gratiis, quam vt tam stulta et iniqua morum asper-  
itate ac maledicentia sibi ipse exitium contraheret, licet idyllio XVI. ad Hieronem paullo at-  
tentius praefetur de mercede, poetis liberalius soluenda. [Burmannus Epicharmum intelligit.]

II. Exstant hodie Theocriti<sup>5)</sup> Εἰδύλλια<sup>6)</sup> bucolica aliaque ποιμενικαὶ, αὐτολικαὶ etc. nu-  
mero triginta, quorum tituli sunt:

1) Θύρσις

h) Undecimam esse accessoriam et tertiae simil-  
limam atque illi adnumerandam eclogam, censet  
cel. *Wernsdorf*. ad Poet. lat. min. II. p. 22. *Hart.*

i) Bucolicorum scriptores Graeci, *Daphnis*,  
*Stesichorus*, *Diomus*, [siculus pastor, et inuen-  
tor *bucoliasmi*, h. e. pastorum carminis generis,  
quod tibiae cantu et tripudio perficiebatur, eoque  
festivo cantus ac saltationis genere animos pasto-  
rum, greges ad pascua deducentium, demulcebant,  
et laborum onera lenire curabant, vid. *Athenaeus*  
lib. XIV. cap. 3. pag. 619. *Vinc. Auris* in Sicilia  
inuentrice, cap. IX. §. 2. pag. 29. *Io. Vigintimili-  
lius* de poetis Siculis bucolicis cap. X. pag. 80. 82

sq. aliique apud *Mongitorem* in Biblioth. Sicula  
I. p. 159. adde *Heins.* Le&t. Theocrit. cap. 7.] et  
forsitan *Mnaseas*, *Paturensis*. vide Fulvium Vrsinum  
in limine Virgilii, cum graecis scriptoribus collati  
pag. 1 sq. — Bucolici carminis hanc fuisse legem,  
ait *Vittorinus* libri I. de orthographia pag. 85. ve  
caelura in quarto pede sensus impleatur: quam,  
inquit, per omne opus sui carminis Theocritus,  
*Syracusianus*, obseruat, exceptis paucis versiculis.  
Idem repetit lib. III. p. 157 sq. *Fabric.* De me-  
tro bucolico versibusque apud Theocritum buco-  
licis egregie disputat *Valckenaer* in epist. ad M.  
*Roeuerum*, praemissa Vrsini Virgilio, collatione  
scriptorum

1) Θύροις siue ὡδῇ Cantio. Carmine reddidit latino praeter Eobanum Hessum Dan. Heinicus et Dau. Whitfordus, [ordinem vulgarem haud servans,] pag. 98. Anglico Drydenius Misoell. Poem. tom. II. pag. 169. [Italice vertit Bernard. Philippinus in suis poematisbus, pag. 477. vid. Paistoni bibliotheca etc. tom. IV. pag. 100. Theocriti Idylium primum, gr. cum graeca paraphrasi et adnotatt. Federici Lamotii, Paris, apud Martin. Iuuenem 1552. 4. Maittaire A. T. tom. III. pag. 615. Martini Crufi scholia Sturmiana, Argentorati apud Blasium Fabritium in 16. memorat Mongitor. in bibl. Sicula II. pag. 247. [Fr. Lujinus in Parerg. lib. I. cap. 25. pag. 454. in Gruteri Lamp. artium opinatur, tum Theocritum tum Virgilium per Daphnida intellexisse Borimum Iolam quemdam, Opii, regis, filium, in venatione, mes- sis tempore, interfecit. Harl.]

2) Φαερμακεύτραι<sup>1)</sup> siue Venefica. Imitatus Virgilius Ecloga VIII. Latino carmine reddidit Whitfordus pag. 80. Anglico Bowlesius: Italico Franciscus Redi, si Mongitor pag. 248. credimus: [qui prouocat ad Iust. Fontaninum in Anima defenso, cap. 3. pag. 68 sq. — germanico, Conzius cum suis et Wielandii notis, in Wielandii teutschem Merkur, ann. 1792. nr. X. p. 114 sqq.] Incantationes vero et veneficia, Theocrito memorata, καταδέσμεις s. ligaturas et obligamenta, (Vales. ad Euseb. pag. 283.) illustrant Seldenus Syntagm. I. de Diis Syris cap. 2. Causasbonus ad Apuleii Apologiam pag. 142. Barnefius ad Euripid. tom. I. pag. 236. Vide et Ouidium I. remed. amoris vs. 250 sqq. Propert. III. 4, 25 sqq. et quae viri docti ad Theocritum, Virgiliu[m]que, quos inde magiae ac veneficii non minus absurde argui notat Naudaeus<sup>m)</sup>. quam Homerum propter incantamenta Circes, Senecam ob Medeae veneficia in Medea, Horatium ob incantationes Canidiae od. 5. Epod. Lucanum propter carmina et [P] fascinations Erichthonis (lib. VI. vs. 508 sq.) Statium ob magica Tiresiae ministeria, Lucianum

scriptorum graec. illustrato pag. XV sq. et censet, versum dactylicum dici debere bucolicum, si duobus pedibus postremis recisis, remaneret tetrameter, qui clauderetur dactylo, terminante partem orationis, atque adeo Alcmanicus. Harl.

k) Heinicus lect. Theocrit. cap. 1. Eἰδὴ Grammatici ea opuscula inscriperunt, quae a materia inscribi non poterant, quod multiplex esset et diversa. Statii libellos Sylvarum, si graece scripti essent, ἄδη dixissent et ἀδύλλαι, quamquam et latini hac voce vsi sunt, (vt Ausonius.) Ea autem nihil definit de toto, sed ad singula remittit. Diversi itaque argumenti ἀδύλλαι Theocriti siue a grammaticis et criticis collecta sunt, siue a poeta, optissime Εἰδὺλλαι inscripta sunt et singula ἀδύλλαι τροπαι, δύναται, atque ita deinceps. Et ita in Pindaricis: vbi ipsi libelli tamen non ἄδη hodie, sed Olympia, Pythia; aut Olympionicae, Pythionicae inscribuntur: uniformis enim materia est, quamquam nouus semper ὁ ὄντος et a superioribus distinctus. Singula itaque ἄδη dicuntur vel distinctionis ergo, quia diuersis scripta sunt,